
Vydóvó obecní úřod Ceno 5,. Kě Ríjen . |istopod - prosinec 2oo7

VáŽení spoluobčané
Velimí a Vítězoua,

zctstttpitelstva, obecnťho
svým popřáI klidt,Lé a
vánočních svótků, zdraví,
tTost v roce 2008.

dovolte mi, abych Vdm jménem obecního
úřadu a jménem
radostlté prožití
štěstí a spokoje-

Josef Seifert - starosta
aaaaaaaaa

ZPRAVY ZE ZO
Z iednání zo Ve|im konaného dne 25' 9' 2007 v zasedací místnosti
OU Vel im od 18.00 hodin

Přítomni: pp. - lng. Richterová, Mgr. Karpeta' Mgr. Češpiva, S|abá'
Kube|ka, JUDr. Těmín, KaÍtan, Kotek

1. ZaháienÍ proved| a s programem jednání seznámi| přítomné pan
místostarosta Petr Kubelka. Konstatoval, že je přítomna nadpolovič-
ní většina č|enů Zo. Hlasování o programu: pro B - proti 0 - zdrŽe|
se 0.

2. Kontro|a minu|ého zápisu
. Zo obdrŽe|o odpověd'od Krajské veterinární správy pro StředoČeský

krai- viz došlá pošta.
. Uprava spjrtovního hřiště ve Vítězově - úko| trvá.
. By|y vyvěšeny inÍormace o pronájmu prodejny potravin ve Vítězově.
. By|y př ipomenuty da|šÍ zprávy.
. Zo navŠtívi| zástupce Íirmy Vodafone Czech Republic, který vysvět|iI

ZO problematiku u|oŽení zemní kabe|ové e|ektrické přípojky NN
(vedoucí přes pozemky obce) k budoucí zák|adové stanici (samotná
stanice bude umístěna na soukromém pozemku) sítě mobj|ních
teleÍonů spo|ečnosti Vodafone Czech Bepub|ic, a.s. Jedna|o by se
o stavbu dočasného charakteru (cca.l0 |et) ' která by by|a po
ukončení nájemní smlouvy odstraněna. RozhodnutÍ Zo: o navrhnuté
Íinanční částce bude iednáno.

:

4

Rozpočtové opatření čís|o 2
Rozpočtové opatření čís|o 2 se týká:
1) Zvýšení příjmů na po|ožce prodeje pozemků o 1'200.00O'. Kč
2) Ve výdajích zvýšení poloŽky veřej. osvět|ení o 200.000'- Kč
3) Ve výdajích zvýšení položky kanal izace o 1 'O00.000'- Kč
Rozhodnutí Zo: Zo rozpočtové opatření číslo 2 schvál i|o hIasová-
ním: pro 8 _ zdrŽe| se 0 - proti 0'
Schvá|ení návrhu cenové nabídkv na kana|izaci
Cenová nabídka f irmy Te|sig - servis, s 'r.o. Ve|ký osek v hodnotě
229'618,- Kč se týká propojení kanal izačního řadu u|ice Palackého
podé| koupa|iště na stávajícÍ vyústní objekt ze Ska|ky. Rozhodnutí
Zo: Zo souh|así s návrhem cenové nabídky na výše uvedenou akci
hlasováním: pro B _ zdrŽe| se 0 - proti 0.
Zpráva oana místostárostv z iednání Dobrovo|ného svazku obcí
Pečecký reqion
Pan Kube|ka informova| Zo o moŽnosti grantů d|e monitoringu
dotačních t itu|ů - září 2a07, o pokračování projektu Vandrování
Podlipanskem.
_ Pan Kubelka pověři| pana KaÍtana návštěvou ukázky úk|id'ové
techniky, která se uskuteční na oU v P|aňanech.
- Dá|e inÍormova| Zo o kontrole rozpočtu Dobrovo|ného svazku obcí
Pečecký region pro rok2007 a o přípravě rozpočtu na rok 2008.

6. Doš|á pošta
- č.j. 596 - |ng. Jaros|av Krupička, Nová Ves | _ Zádost o př idělení

stavební parce|y. Rozhodnutí Zo: zařadit do seznamu žadate|ů.
- č.j. 599 - Libuše Subrtová, Ko|ín - Zádost o umístění do domu s pe-

čovate|skou s|uŽbou. Rozhodnutí Zo.. zařadit do seznamu Žadate|Ů'
- č.j. 609 - Zdeněk a Marie Gregorovi, Ve|im - Žádost o vyjádření

k rozdě|ení oozemku oarcelnÍ Číslo 43/. l v katastrá|ním území Ve|im,
RozhodnutÍ Zo: Za souhIasí s rozděIením výše uvedeného pozem.
ku hlasováním: pro 8 - zdrŽe| se 0 - proti 0'

. č.j. 619 - Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj, Benešov.
. JUDr. Těmín seznámi| Zo s obsahem dopisu týkajícího se umístění

chovu vče| u paní Smídové, Ve|im 378. JUDr. Témín doporučuje
napsat dopis na ministerstvo zemědě|ství. Pokud by odpověd'neby|a
uspokojivá, bude ce|á věc předána soudu'

. Technické s|uŽby města Ko|ína - Jel ikož by| návrh smlouvy zas|án
po daném termínu, nebude Zo měnit rozhodnutí z minulého Zo, kde
odh|asovalo pro odvoz komuná|nÍho odpadu Íirmu Nykos, a.s.

. Do 14. září 2007 mě|i oslovení občané z u|ice Na Ska|ce dodat na
obecní úřad vyjádření k umístění zpoma|ovacích retardérů. Ze 16
oslovených majite|ů rodinných domů v ul ic i Na Ska|ce se vyjádři|o 8



proti umístěnÍ, 3 pro umístění a 1 souh|así s umístěním naproti
pozemku parce|ní čÍs|o 1149 v katastrá|ním území Ve|im, kde je
přístupová cesta na hřiště.
Na zák|adě výše uvedeného výsIedku Zo rozhod|o neumístit
zpoma|ovací retardéry v u|ici Na Ska|ce h|asováním: pro neumístěnÍ
zpomalovacích retardérů 6 _ zdrŽe| se 2 - proti 0.
Zo nařizuje obecnímu po|icistovi panu BenÍŠkovi častější kontro|y
v ul ic i Na Skalce.

7. Zprávv č|enů Zo. diskuse
. JUDr' Těmín - |nÍormoval Zo o možnosti konání Vánočního koncer-

tu v katol ickém koste|e sV. Vavřince ve Vel imi, kde by vystoupi|
symÍonický orchestr H|aho| z Nymburka. Zo pověřuje pana JUDr.
Těmína k da|šímu jednání.

. Pan Kotek - Upozorňuje, Že je třeba vyměnit rozbitá sk|a v auto-
busových čekárnách a dá|e na nepřehledné vyjíŽdění z bočních u|ic,
kde brání výh|edu řidičů okrasné keře (např. u paní Kroupové,
u ško|ky atd') '
- Je třeba zatarasit cestu na pozemek íirmy Gemec, a.s., kde vzniká
divoká sk|ádka'

- Mgr. Češpiva - Čini| dotaz na pana Mgr. Karpetu oh|edně výročí
za|ožení fotba|ového kIubu, zda by bylo moŽno připravit č|ánek do
VeIimských novin.
- Dále inÍormova| Zo o změnách ve Ve|imských novinách.
- sdělil Zo, že o připravovaný tábor v r. 2008 je ve|ký zflem' i když
majitel objektu opět navýšiI finanční Částku za pobyt v Horním
Brad|e. Jako h|avnÍho vedoucího uvedl pana Mgr. Martina Kyncla.

Ziednání Zo Ve|im konaného dne 9' 1o. 2007 v zasedací místnosti
OU Vel im od 18.00 hodin

Přítomni: pp. - Seifert, Kotek, JUDr. Těmín, |ng. Richterová, Kostka,
Ing. Rejho|ec, S|abá, Kube|ka, Kaftan
.l . Zaháiení proved| a s programem jednání seznámiI přÍtomné pan sta-

rosta Josef Seifert. Konstatova|, Že je přítomna nadpoloviční většina
č|enů Zo. H|asování o programu: pro 9 - proti 0 - zdrŽe| se 0.

2. KontroIa minulého zápisu
- odpověd'Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj na chov

vče| paní Smídové. Ve|im 37B _ JUDr. Těmín inÍormova| o zas|ání
dopisu na ministerstvo zemědě|ství. Zo poéká na odpověd' z mi-
nisterstva zemědělství a bude postupovat dá|e.

- Úprava sportovního hřiště Ve Vítězově - úko| trvá.
- Pronájem prodejny potravin ve Vítězově - dosud se neozval Žádný

zé4emce'
. Zástupce f irmy Vodafone nabíd| obci Ve|im 70 000'- Kč za umístění

základnové stanice sÍtě mobilnich teleÍónů spoleČnosti VodaÍone
Czech Repub|ic, a.s. Rozhodnutí Zo: Zo rozhod|o povol it umístění
základnové stanice za částku 100 000'. Kč.

. JUDr. Tomáš Těmín inÍormova| Zo o Vánočním koncertu, který je
v jednání'

. Upozornění pana Kotka na nepřehledné vyjíŽdění z bočních u|ic
kvů|i okrasným keřům a zatarasení cesty na pozemek Íirmy Gemec,
a.s., kde vzniká divoká skládka - úko| trvá.

. By|y př ipomenuty ostatní zpráVy.
3. Došlá pošta
. čJ j,5 - l '/ i|an Trojan, 5. května 298, Pečky - Žádost o umístění

matky Antonie Trojanové do domu s pečovate|skou s|uŽbou' Roz.
hodnutí Zo: zařadit do seznamu žadatelŮ.

- č.j. 632 - Jana'Krepsová, Pražská 99, Ve|im - Zádost o umÍstění do
domu s pečovate|skou s|užbou' Rozhodnutí Zo: zařadit clo seznamu
Žadate|ú.

. č.j. 646 - JoseÍ Krá|, Vo|árna 121, Ko|in - Žádost o umístění do
domu s pečovate|skou s|užbou. RozhodnutÍ Zo: zařadi| do seznamu
Žadate|ú '

4. Zprávv č|enŮ Zo, diskuse
. Pan starosta - Před|oži| cenovou nabídku na traktor od dodavatele

pana Jana Kuchaře' Ce|ková částka činí 279 242,70 Kč. Rozhodnu-
Ií Zo: Zo rozhod|o za tuto částku traktor nepořizovat. H|asování Zo:
pro 9 - pÍoti 0 - zdrŽe| se 0.
- |nformova| Zo o moŽnosti př ipojení kana|izačních přípojek v u|ici
Novoveská a.Ty|ova na nově vybudovaný kanal izační řad obce
Vel im.
- Dále inÍormova| Zo o průběhu výměny osvětlení V u|ici t řída Krá|e
Jlřího"

. Pan KaÍtan - Upozorňuje, že je třeba Vypracovat objednávku na
zhotovení přechodů pro chodce na si|nici ||| 3299 a místní komu-
nikaci - Správa a ÚdrŽba si lnic - Kutná Hora.

. Pan Kostka - |nÍormova| Zo o jednání se zástupcem Středočeského
kraje . rekonstrukce komunikace v u|ici Novoveská bude probíhat od
příštího týdne.
- oznámi| Zo, že v roce 2008/2009 bude vybudována kana|izace
v ul ic i PraŽská a v průběhu roku 2009 rekonstrukce zbylé části
komunikace.
- Dá|e navrhova| př ipojení se k investici vybudování cyklostezky po
jedné, popřípadě po obou stranách komunikace.
- Zo pověři|o pana staÍostu k da|ŠÍmu jednání o vybudování
cyk|ostezky a poskytnutí inÍormací na příštím zasedáníZo'

- Dá|e upozorni| na nevzh|ednost parkovací p|ochy pro nák|adní
automobi|y v obci Vítězov.
- |nÍormova| Zo o poskytnuté dotaci 4 000 000'. Kč z ministerstva
ško|ství pro tento rok na .1. etapu vybudování sportovního hřiště za
mateřskou ško|ou, do této etapy by se zahrnuIo vybudování
přeložky' op|ocení a povrchu sportovníhc hř iště. oznámiIZo, že pro
rok 2008 by ministerstvo ŠkolstvÍ poskyt|o obci dotaci B 000 000'- Kč
pro 2. etapu k vybudování umě|ého povrchu a dokončení sportovní.
ho hřiŠtě.

. Zo rozhod|o, že pozemek p.č. 386/1 (za mateřskou školou), který
má s|ouŽit k vybudování sportovního hřiště, pronajme fotbalovému
k|ubu Ve|im za symboIickou částku 1 300'- Kě na 20 |et. Hlasování
Zo: pro 9 - proti 0 _ zdrže| se 0.

- Zo konstatuje, že vybudování sportovního hřiště je v souIadu
s ÚzemnÍm p|ánem obce a že tuto akci bude podporovat.

Zj9dnání Zo Ve|im konaného dne 23'10. 2007 v zasedací místnosti
OU Vel im od 18.00 hodin
Přítomni: pp. - Seifert, Kotek, Ing. Richterová, Mgr. Češpiva, Mgr.
Karpe.ta, Kostka, Ing' Rejho|ec, Slabá, Kube|ka, KaÍtan
1' Zaháiení proved| a s progÍamem jednání seznámil přítomné pan sta-

rosta JoseÍ SeiÍert. Konstatova|, Že je přítomna nadpo|oviční většina
členů Zo. Hlasování o programu: pro 10 - proti 0 - zdrŽe| se 0.

2. Kontrola minuléhp zápisu
- Chov vče| paní Smídové, Ve|im 37B - Ministerstvo zemědě|ství se

dosud nevyjádři lo k zaslanému dopisu od JUDr. Těmína - pan
starosta trvá na vyřešení tohoto prob|ému.

- Pronájem prodejny potravin ve Vítězově - dosud se neozvai žádný
zalemce.

. Firmě VodaÍone bylo zas|áno rozhodnutí Zo na umístění zák|adnové
stanice sítě mobi|nÍch te|eÍonŮ spo|ečnosti VodaÍone Czech Re.
public, a.s. - Dosud se f irma Vodafone k rozhodnutí Zo nevyjádři|a.

- Upozornění pana Kotka na nepřehledné vyjíŽdění z bočních ul ic
kvú|i okrasným keřům a zatarasení cesty na pozemek f irmy Gemec,
a.s', kde vzniká cj ivoká skládka - úko| trvá.

- Pan starosta inÍormova| Zo, že výměna svítide| veřejného osvět|ení
v ul ic i t řída Krále Ji řího je dokončena.

- Přechody pro chodce na si|nici ||| 3299 a místní komunikaci budou
hotovy do konce tohoto týdne.

- Byly př ipomenuty ostatní zprávy.
3. Schvá|ení sm|ouvv o poskvtování sluŽeb v odpadovém hospodářství
- Zo r:ozhodlo, Že trvání sm|ouvy o poskytování s|uŽeb v odpadovém

hospodářstvÍ bude vždy na dobu určitou. H|asování Zo: pro 1O -
nrni i  Ó  -  zr l rža| ca ň

4' Došlá pošta
. č'j '  655 - manželé Podneckých, Ve|jm 541 - Žádost o slevu

nájemného v bytě KSídl išti čp. 541 ' zo rozhod|o tuto Žádost
neakceotovat.

- č'j. 669 _ Kare| Strnad, Vel im 594 _ odpověd' na rozhodnutí Zo
k umístění retardérů v ul ic i Na Skalce. Zo bere na vědomí.

- č.j. 671 _ Martina Hroudová, Vel im 628 - Žádost o udělení výjimky
prod|o.uŽení doby započetí stavby ke kupnÍ sm|ouvě pozemku p. č.
1140 - ostatnÍ ptocha o výměře 622 m,. Rozhodnutí Zo: neudě|it
výj imku o prodlouženÍ stavby. Pokud se započetí stavby neuskuteční
do daného termínu, Zo stavební parcelu odkoupí za původní cenu
a promine sm|uvní pokutu Ve výši 100 000'. Kč. H|asování ZO: pro
1o _ nrnti o - zc|ržn| sc Q.

. č'j. 674 - obec Nová Ves | - starosta JoseÍ Ke|tner - Zo Nová
Ves I schvá|i|o bezúplatný převod pozemku č. k'.1098/1 (ostatní
p|ocha _ místní komunikace) o výměře 1080 m.. v k.ú. Ve|im
(|oka|ita Ska|ka) do vlastnictví obce VeIim. ZO bere na vědomí.

5. Zprávv členŮ Zo. diskuse
- Pan starosta - |nformova| Zo o nabídce zpevněných p|och (cyk|o-

stezky a parkovacích ploch) v majetku obce. Jedná se o část obce
od býva|é čoko|ádovny k domu s pečovate|skou sluŽbou - před.
pok|ádaná Íinanční částka bude předloŽena na příštím Zo.
_ |nÍormoval o moŽném připojení Skalky na sp|aškovou kanal izaci.
- Dále inÍormova| Zo o výměně kotIe na tuhá pal iva v bytovce čp.
541 v u|ici K síd|išti manŽelům Podneckým za částku 24 821 '. Kč'

. Pan Kostka - |nÍormoval Zo, že během 14.t i dnů by měla začít
probíhat rekonstrukce komunikace v u|ici Novoveské a nás|edně
rekonstrukce komunikace od býva|é čoko|ádovny k domu s pečo-
vatelskoLt sIuŽbou.

- Paní Slabá _ Požádala o Íinanční příspěvek na Vel imský ples, který
se uskuteČní přÍští rok 2008 Ve ve|imské soko|ovně. Zo rozhodlo
poskytnoUt Íinanční příspěvek.

Z j 'ednání Zo Ve|im konaného dne 6. 11. 2007 v zasedací místnosti
OU Vel im od 18.00 hodin
Přítomni: pp. - SeiÍert, Kotek, Ing. Richterová, Mgr. Cešpiva, Mgr.
Karpeta, Kostka, lng. 'RejhoIec' Slabá' Kube|ka, KaÍtan
1. Zaháiení proved1 a s programem jednání seznámiI přítomné pan sta-

rosta Josef SeiÍert. Konstatova|, Že je přítomna nadpo|oviční Většlna
č|enů Zo. HlasovánÍ o programu: pro 10 - proti 0 - zdrŽel se 0'



2.

Á

Kontro|a minu|ého zápisu
Chov vče| paní Smídové, Ve|im 378 - Po konzu|taci s náměstkem
ministra zemědě|ství ing' Kar|em Trůb|em vypracoval JUDr. Těmín
dopis na Krajskou veterinární správu.
Firma VodaÍone se k rozhodnutí Zo na umístění zák|adnové stanice
sítě mobilních te|efonů spo|ečnosti VodaÍone Czech Repub|ic, a.s.
stá|e nevyjádřiIa.
okrasné keře a zatarasenícesty na pozemek Íirmy Gemec, a.s., kde
vzniká divoká sk|ádka. cesta na pozemek by|a zatarasena betono-
vými kvádry a při této akci by| zabezpečen i vjezd do ve|imského
|omu, do kterého po odstranění .jednoho pane|u vo|ně vjíŽdě|y
osobní automobiIy'
Pan starosta navrhuje za ce|é obecní zastupite|stvo písemně
poděkovat obci Nová Ves I za vstřícné jednání a bezÚplatný převod
komunikace v k.ú' Ve|im.
Dá|e inÍormova| Zo, že výměna svítidel veřejného osvětlení v u|ici
třída Krá|e Jiřího, Vítězově' části nám' obránců míru a oprava
přerušeného kabe|u u f irmy KoV Kolář Ve|im jsou dokončeny.
Ce|ková částka za údrŽbu a výměnu svítide| od dubna do konce října
éiní264 000'- Kčvč. DPH.
Přechody pro chodce na si|nici || l  3299 a místní komunikaci jsou
zhotoveny.
Bude podepsána sm|ouva o poskytování sluŽeb v odpadovém
hospodářství s Íirmou Nykos, a.s.
By|y připomenuty ostatní zprávy ,
Doš|á pošta
č.j' 684 - Jindřiška Ze|enková, Vitice 63 - Zádost o přijetí do domu
s pečovate|skou sluŽbou. Rozhodnutí Zo - zařadit do seznamu
žadate|ů.
č.j. 693 - Státní Íond životního prostředí ČR - Protoko| o definitivním
přiznání podpory ze Státního Íondu životního prostředí ČB - na
zák|adě předIoŽeného závěrečného hodnocení akce spIašková
kana|izace a ČoV Ve|im se podpora deÍinitivně přiznává ve výši
35 640 000,. Kč dotace. obci Ve|im by|a vrácena zádrŽná částka ve
výši 3 564 000,- Kč. zo bere na vědomí a tyto Íinanční prostředky
pouŽije na dop|acení kana|izace v u|ici Novoveská a vybudování
chodníku a opěrné zdi u Zák|adní ško|y Ve|im.
č.j '  697 - V|asta Šůchová, Ve|im 58 - Žádost o př idě|ení obecního
bvtu ve Ve|imi. Rozhodnutí Zo: zařadit do seznamu žadate|ů.
ej ' zoo - Maňin Štěpánex, Ve|im 565 - Řešení prob|ému kana|i-
zaěního řadu a přístupové komunikace k bytové jednotce čp' 564
a čp. 565. starosta obce doposud nemě| jedinou zprávu o problé.
mech s kana|izačním řadem od obyvate| čp. 564 a čp' 565. Tato
Žádost o nefunkčnosti kana|izačního řadu bude předána ředitel i
VoDos' s.Í.o. Ko|Ín.
č.j.7o1 - Jan Musi|, Ve|im 479 _ Zét1em o pokácení 3 stromů před
domem čp. 479, které by proved| sám včetně úk|idu oko|Í z důvodů
p|ánovaného kácení starých stromů v u|ici Pa|ackého, Zo předává
tuto Žádost eko|ogické komisi.
č.j. 7o8 - |ng. Kare| Strnad, Ve|im 594 - Reakce na rozhodnutí
Zo o umístění zpoma|ovacích retardérů v u|ici Na Ska|ce. Zo pově.
řuje pana starostu Vypracovat odpověd'ing. Strna-dovi.
č'j.721 - Tomáš Pecka, Cerhenice 419 - Zádost o př idě|ení
stavební parcely v obci Ve|im. Rozhodnutí Zo: zařadit do seznamu
Žadate|ů.
č.i '724 - KG TRANZ|T Vel im, s'r.o' - cenová nabídka - zhotovenÍ
hřiště ve Vítězově _ 1B4 740 36,. Kč vč. DPH. Rozhodnutí Zo: za
tuto částku hřiště ve Vítězově zhotovit. Hlasování Zo.. pro 9 - proti 0
- zdrŽe| se .l .
Zpráw č|enů Zo, diskuse
Pan starosta - lnÍormova| Zo, že od příštího týdne bude uzavřena
u|ice Novoveská po dobu jednoho měsíce z dŮvodu rekonstrukce
komunikace.
- |nÍormova| o nefunkčnosti kana|izace ve VÍtězově dne 4'11.2007,
Po odstranění závady by|o zjištěno, že přečerpávací stanice
neÍungova|a proto, Že do kanalizace by|y vhozeny tep|ákové ka|hoty
a dále kanal izaci zacpa|a montáŽní pěna.
starosta če|il kritice vítězovských občanů na špatně zhotovenou
kana|izaci a špatný servis od Íirmy VoDoS, s.r.o' Ko|ín. skutečnost
je však taková, Že veškeré prob|émy si způsobují obyvate|é Vítězova
sami a potom chtějí tento prob|ém rych|e odstranit.
- Dále inÍormova| o škodách zpŮsobených po taneční zábavě ve
ve|imské soko|ovně 3.1 1 .2007,
- oznámil Zo zas|ání dopisu na Děkanský úřad v Ko|íně z důvodu
špatného stavu místní Íary.
- PředloŽiI Zo předběžné nák|ady na zhotovení zpevněných
ploch a vybudování cyklostezky v obci Ve|im.
Pan Kostka - Navrhuje vypracování projektů zpevněných p|och
a cyklostezek a nás|edné rozhodnutí o průběhu zhotovení. Zo tuto
akci schvá|í v rozpočtu na rok 2008 po da|ším projednání a Vyhoto.
vení projektů.
|ng. Richterová - |nÍormova|a Zo o Žádosti paní Roškotové na
umístění jednoho zpoma|ovacího retardéru před její dům čp' 5B9
v u|ici Na Ska|ce. Rozhodnutí Zo: umístit jeden zpoma|ovací
retardér před dům čp. 589 v u|ici Na Ska|ce' Hlasování zo: pÍo 6 _

oroti 2 - zdrže| se 2,

- Pan Karpeta - |nÍormova| Zo o.1 . ko|e konkurzního řízení na
ředite|ku Mateřské ško|y ve Ve|imi, které by|o řádně ukončeno.
Důvodem ukončení konkurzu by| fakt, Že neby|y v daném termínu
zas|ány Žádné přih|ášky.
- Dá|e upozorni|, Že do 23. 11.2007 probíhá 2. ko|o konkurznÍho
řízení'
- |nformova| Zo o Vánočním koncertu, kteý se uskuteční v Zák|adní
ško|e ve Ve|imi dne 8.12.2007 '

- Pan ČeŠpiva - Upozorni| ZO, že na schoclech pošty se shromaŽd'ují
rek|amnÍ |etáky' které pak ško|áci rozhazují oko|o budovy. Zo
pověřuie obecnÍho po|icistu k zaj ištění pořádku'

. Paní S|abá - Upozorni|a na špatný stav chodníku před domem
MUDr. S|abého čp. 79, Ve|im. Zo pověřuje obecního po|icistu, aby
s MUDr' S|abým projedna| nápravu.

. Ing. Richterová - Seznámi|a a před|oži|a Zo návrh íinanční komlse
na postup a průběh zvyšování nájmů v obecních bytech. Rozhodnutí
Zo: učinit 1' krok zvyšování nájmů v obecních bytech. H|asování
Zo.. pro 10 - proti 0 - zdrže| se 0.

Ziednání Zo Vel im konaného dne 20.11. 2007 V zasedací místnosti
OU Vel im od 18.00 hodin
Přítomni: pp. - SeiÍert, |ng. Bichterová, Mgr. Češpiva, Mgr' Karpeta,
Kostka, |ng. Rejho|ec, Slabá, KaÍtan, JUDr. Těmín
1. Zaháiení proved| a s programem jednání seznámiI přítomné pan sta.

rosta JoseÍ SeiÍert' Konstatoval, Že je přítomna nadpoloviční většina
Č|enů Zo. Hlasování o programu: pro g - proti 0 - zdrže| se 0.

2. Kontro|a minulého zápisu
. Chov včel paní Šmídové, Ve|im 378 - Krajská veterinárníspráva má

30 dnů na vyjádření se k dopisu od JUDr' Těmína.
. Firma VodaÍone se na odpověd' o rozhodnuIí Zo na umístění

zák|adnové stanice sítě mobilních teleÍonů spo|ečnosti VodaÍone
Czech Republic, a.s. stá|e nevyjádři|a.

- Pan starosta inÍormova| Zo, že v příští změně územního p|ánu obce
budou v okolí převaděče naplánovány p|ochy pro bydIení.

- Smlouva o poskytování s|uŽeb v odpadovém hospodářství s Íirmou
Nykos, a.s a Sm|ouva o bezÚplatném převodu pozemku p.Č. 1098/1
o výměře 1 080 m. (ostatní p|ocha) s obcí Nová Ves I by|y pode-
psany.

- Ul ice Novoveská je od 1 2. 11. 2007 do 14. 12, 2007 uzavřena z dů.
vodu rekonstrukce komunikace.

. Informace o konkurzním řízení na ředitelku Mateřské školy ve Ve|imi
budou poskytnuty na příštÍm zasedání.

- By|y př ipomenUty ostatní zpráVy'
3. Rozpočtové ooatření č. 3

Přrjmy - zadržená část dotace SFZP
Výdaje - Íezerva
Rozpočtové opatření č. 4
Výdaje z poloŽky rezerva ve výši
rozúčtovány částky takto: opěrná zed'ZS

chodník u ZS

3 564 000'- Kč
3 564 000'- Kč

3 564 000,- Kč
540 000'- Kč
250 000'- Kč

'  
hř iště Vítězov 1B5 000'. Kě
kana|izace 2 5B9 000'- Kč

4. Schvá|ení rozpočtu 2008 _ Dobrovo|ný svazek obcí PečeckÝ reqion
Rozhodnutí Zo: rozpoČet 2008 schvá|en.
Hlasování Zo'. pro 9 - proti 0 - zdrže| se 0.

5. Souh|as s př ipoiením k aktivitě Leader V rámci l/As Pod|ipansko,
o.p.s.
H|asování ZO: pro 9 - proti 0 - zdrže| se 0

6. Došlá oošta
č+ ?31 - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Ko|ín.
- Zádost o souh|as zastupite|stva obce s bezúp|atným převodem
parce|y č' 1000/1 1 d|e KN o výměře 156 m', ostatní p|ocha _ si|nice
do majetku obce Ve|im. Rozhodnutí ZO: souhlas s bezÚp|atným
převodem parce|y č. 1000/1 1 do majetku obce Ve|im. H|asování Zo:
oro 9 - oroti 0 - zdrŽe| se 0.

- č'| '  732 - Kingston Consult ing, |ng. Radek Kameníček - nabídka
služby provozu bankomatu. Rozhodnutí Zo: nabídku s|uŽby provozu
bankomatu neakceptovat z důvodu nevhodných podmínek pro tento
provoz. H|asování Zo pro umístění bankomatu: pro 0 - proti B -
zdrŽe| se 1'

. č.j. 736 - Krajský Úřad Středočeského kraje - odbor regionálního
rozvoje - zadání Zásad územního rozvoje Středočeského kraje
(zUR)' zo bere na vědomÍ.

- č,j '742 _ rv' lart in Hu|a|a, Ve|ký osek a Zuzana Rotbauerová, Chýnov
- Zádost o př idělení obecních bytových prostor V budově lékárny ve
Vel imi pro vybudování zubní |aboratoře. Rozhodnutí Zo: př iděl it
obecní bylové prostory v budově |ékárny pro vybudování zubnÍ
|aboratoře. Hlasování ZO: pro 9 - proti 0 _ zdrŽe| se 0. Rozhodnutí
Zo: po dobu dvou |et od podepsání nájemní sm|ouvy nebudou pan
Martin Hu|a|a aZuzana Rotbauerová platit nájemné. H|asování Zo:
pro 9 - proti 0 - zdrŽe| se 0.

. č.j '  743 - |ng. K|ára Hanušová, Vel im 541 a |ng. Radek Mazák,
Pardubice - Zádost o př iděIení stavební parce|y v k'Ú. obce Ve|im.
Rozhodnutí Zo: zařadit do seznamu žadatelů.



. č.j. 755 - ob|astní charita, víceúěe|ové charitní středisko, Třebi.
šovská 611' Kutná Hora - Mi|an Čureja, trva|e býem Chotutice -
Žádost o pomoc s umístěním do domu s pečovate|skou s|uŽbou.
Rozhodnutí Zo: zařadit do seznamu žadatelŮ'

. č.j. 765 - MinisteÍstvo Íinancí ČR - Závěrečné vyhodnocení akce
.,obec Ve|im, rekonstrukce místních komunikací,.. Vzh|edem k tomu,
Že v kontro|oÝáné dokumentaci neby|o zjištěno porušení závazných
podmínek opravňujících pouŽití poskytnutých dotačních prostředků'
ministerstvo Íinancí závěrečné vyhodnocení akce ukončuje. Zo bere
na vědomí.

7. Zprávv č|enů Zo, d|skuse
. Pan starosta - lnÍormova| Zo o jednání s římskokato|ickou církví .

panem Liborem Bu|ínem o stavu místní Íary. Pan Libor Bulín navrhl
prodej Íary a pozemků římskokato|ické ckkve obci Velim za 300'-
Kč/m'. Celková částka dosahuje výše 1 42B 900'. KČ.
Zo navrhu.je tyto pozemky včetně Íary odkoupit, rozšířit kato|ický
hřbitov a provést rekonstrukci místní Íary. Rozhodnutí Zo: přijmout
nabídku prodeje Íary a pozemků od římskokato|ické církve' H|asová.
nÍ Zo: pro 9 - proti o _ zdrže| se 0. Pan starosta poskytne da|ší
inÍormace na příštím zasedání.
- Dá|e seznámi| Zo s podmínkami rybo|ovu pro rok 2008' zo
s podmínkami souh|así' H|asování ZO: pro 9 - proti 0 - zdrže| se 0.
- Dá|e informova| o místním šetřenÍ ze dne . l5. 11' 2007 s panem
Petrem Ho|anem (SUS Kutná Hora) - př i  jednání na místě kř iŽovatky
u|ic Novoveská a Pa|ackého by|o dohodnuto, Že dešt'ová voda
z křiŽovatky bude svedena do vsakovací šachty na části pozemku
990/1 V k.ú. Ve|im. Př i rea|izaci dojde k osazení dvou u|ičnÍch vpustí
a chodníkových obrubníků. Na těchto stavebních úpravách se bude
obec Ve|im Íinančně podí|et. Finanční příspěvek obce Ve|im bude
max. 100 oo0,- Kč. Rozhodnutí Zo: Íinančně se podí|et na staveb.
ních úpravách. H|asování Zo: pro 9 - proti 0 - zdrŽe| se 0.

. Mgr. Karpeta - |nformoval Zo o rozhodnutí Ministerstva ško|stvÍ,
m|ádeŽe a tě|ovýchovy v Praze, Že s úěinností od 1. 1.2008 se
Zák|adní ško|a Ve|im zapisuje do ško|ského re'istříku názvem práv-
nické osoby: Zák|adní škola T. G. Masaryka Ve|im. Zo bere na
vědomÍ.

. Pan Kostka - požaduje na panu starostovi vypracovánÍ p|ánu
zástavby (v býva|ých kasárnách) - |oka|ita Ska|ka.

sPolEčerusrÁ nuBRlKA
SPOZ OZNAMUJE
Významná životní jubi lea osIaviI i:

Špalková Nelja, Ve|im
Chumlenová Františka, Ve|im
Podo|ková Marie, Veilm
Makovičková Eva, VeIim
Moučka Ladis|av, Ve|im
P|ačková Jana, Ve|im
Špinka Metoděj, Ve|im
Šanda A|ois, Vel im
Součková LudmiIa, Ve|im
Jeřábek Vác|av, Ve|im
Totka Milan, Vel im
Pangrácová El iška' Ve|im
Kadeřábek otakar' Ve|im
Součková Marta, Ve|im
SahuIková Va|erie, Ve|im
Krutský Zdeněk, Vel im
Svobodová Marie, Vítězov
Vonšovská Božena, Ve|im
Kubelka Jaroslav, Vel im
Podhrázský Ji ří, Ve|im
Prokopová Libuše, Ve|im
Funda Zdeněk, Vel im
Cera|ová Marie, Ve|im
Rejhon Jindřich, VeIim
Zedníková EmiIie, Ve|im
Do dalších |et přejeme hodně zdraví!

ZemřeI i:
Tyrner Josef, Vel im
Hrouda VIadimír, VeIim
Čest jej ich památce!

Mezi velimské oběany byly dne 20. 10. 2007 přivítány
tyto děti:
Jan Slabý, Danie| Vedral, Jakub Houdek, Pavlína Steinbrecherová'
Jonáš Krause' Libor Sixta, Danie| Urban, JoseÍ Kosička, Aneta
Černochová, David Vokněr

60 let
91 let
93 let
65 let
70 let
60 let
85 let
/5 teI
60 let
60 let
70 let
60 let
85 let
75 let
60 Iet
80 let
60 let
70 let
65 let
80 let
60 let
65 let
B0 let
70 let
B0 let

Bližší RodmínlíU Íybolou na Íybnílíu
UG Uítěl0Uě R]0 Í0l 2008

Lovit ryby udicí na rybnÍku Ve VÍtězově mohou pouze občané
s trva|ým byd|ištěm v obci Vel im a Vítězov,

Každý musí mít při |ovu platnou povo|enku, podběrák' metr a tuŽku
na zapsání ú|ovku'

Rybolov je povolen od 1. ledna do 31. prosince.
Dospělí mohou lovit na dva pruty' Děti do deseti let mohou |ovit

pouze na jeden prut vdoprovodu rodičů a děti od . l  1 do 15 let na dva
pruty. Nesmí |ovit dravce na třpytku, na Živou ani mrtvou nástražní
rybku z důvodu bezpeČnosti'

Denní doby |ovu ryb jsou pod|e $ 12 vyh|ášky 197/2004 sb'
a) v měsíci |ednu, únoru, |istopadu a prosinci
b) v měsíci březnu
c) v měsíci  dubnu, zářía ř t inu
d) v měsíci květnu, červnu, čeruenci a srpnu od 4 do 24 hod. letního času

Uš|echti lé ryby jako jsou KAPR, Šrtxn, cnruoÁT musí být zapsány
do Ú|ovkového Iístku ihned po u|ovení. ostatní u|ovené ryby se zapisují
před odchodem od vody.

KaŽdý |ovící si může denně ponechat jen jednu ušlechti|ou t.ybu
a ostatnÍ ryby do ce|kové hmotnosti 7 kg.

Míra kapra je stanovena na 40 cm

od 7 do 1 8 hod. stř. času
od 5 do 21 hod. stř ' času

od 6 do 22 hod. |etního času

Štiky
candáta

na 60 cm
na 55 cm

U|ovkový |ístek /povo|enku/ je |ovící povinen řádně vyp|něný ode.
vzdat na oU do konce ka|endářního roku.

Dosoě|í mohou lovit štiku a candáta na živou ěi mrtvou nástraŽní
rybku, nebo třpytku od 1 6. června do 31. prosince.

Místa pro lov ryb nesmí být vyhrazována. Vzdá|enost mezi |ovícími
musí být ne.|méně 3 m, pokud se |ovící nedohodnou j inak.

Ceřínkování nástraŽních rybek je povoleno od 16. června.
KaŽdý |ovícíje povinen na místě, kde |ovÍ, udržovat pořádek. Pokud

bude kontro|ním orgánem v oko|í lovícího zj ištěn nepořádek, může mu
být odebrána povo|enka k |ovu.

Povo|enky vydává oÚ Ve|im vŽdy první Úterý v měsÍci a cena
povo|enky je stanovena na . l000,- Kč'

KontÍo|ou pořádku a dodrŽováním těchto bl ižších podmínek je po.
věřena rybářská stráŽ v osobě p' Foršta JoseÍa, bytem Nová Ves 252.
Č. ryb' stráŽe 02384.

Dále ie pravomocí kontro|y pověřen pan Beníšek Ji ří - obecní
pol icista.

Ve Vel imi 11. 11.2007 Za OU Velim
starosta obce Velim JoseÍ Seifert

Hasiči z Vítězova přejí všem

občanům a firmám Velimi

a Vítězova vše nejlepší do

nového roku a děkují za

pomoc a podporu při sběru

kovového odpadu,

Pozuání do knihovny
Přijdte navštívit naši knihovnu. Nabízíme ve|ký výběr knih pro
děti, dospě|é, encyk|opedie i naučnou |iteraturu. Pub|ikace' jeŽ
u nás nenajdete, Vám můŽeme objednat. MoŽnost pouŽití
internetu pro veřejnost. Maminky s dětmi mohou VyuŽít dětský
koutek. Knihovna je nově Vybavena. Projekt vybavení
knihovny se uskutečniI za Íinanční podpory Středočeského
kraje.

otevírací doba: středa od 8.00 do 16.00 hod.
čtvrtek od 9.00 do 15.30 hod'

KaŽdou orvní st ředu v měsíci  od 18.00 do 19.00 hodin.



Proiekt ,,Veselú cestiřko do školky Písniřko,,
Jak si určitě všichni, kteří vodí své děti do ško|ky Písnička, všim|i '

chodníěek už máme od začátku ško|ního roku. Postupně se dobudo.
vává do konečné, věříme, Že dostatečně vese|é podobv'

Velkou měrou se na tom podí|e|y děti ze zák|adní ško|y: Kateř ina
Karpetová, Tereza K|ingrová, E|iška Hroudová, |veta Bucková, Kateř ina
Kube|ková, Kateř ina Krauseová, M. Benešová. V září se tyto dívky
seš|y a chodníček mě|y vyzdobit obrázky, ale bohuže| počasi moc
nepřá|o. Teprve třetí pokus se poved|. . l2. 9. konečně přestalo prŠet,
a dokonce Vysvit|o i s|uníčko' Děvčata i da|šÍ pomocníci pod|e své
Íantazie a nápadů nama|oval i na chodník rozkvet|ou |ouku s mnoha
kytkami včetně berušek a broučků, skákacího obr brouka, housenku,
řeku s rybami a žábami a mnoho da|šího' DouÍáme, Že se Vám .jejich
dí|o |Íbí stejně jako mrňousům, kteří tudy chodí do ško|ky a třeba
i k dětské |ékařce. Dopravní značky SToP se na chodníku ob1evi ly
h|avně pro trénování zna|ostí značek a zvýšení bezpeěnosti.

Da|ší fází by|o sázení keříků, které se podaři lo na druhý pokus. Dne
29. 1.t . se seš|a ve|ká řada ma|ých i ve|kých zahradníků a sázení moh|o
začít. Děti by|y nadŠené a jej ich tempu dospě|áci sotva stačil i .  Sto
osmdesát keříků. které doda|o zahradnictví pana HruŠky' bylo
zasázeno přímo b|eskovou rych|ostí. Na bezpečnost všech, kteří
pracova|i a nevníma|i okolÍ, hIavně dětí, jeŽ v zápa|u práce vybíhaly i na
si lnici, dbaI místní po|icista pan Beníšek korigujícÍ dopravu'

ffil ÍÉ.rslz

.'fffu,',t'
l i.iii.' ..tiiir:, l

V době, kdy vznika| tento č|ánek, ještě chybě|o posIední -

, 'zvířátkové patníky... DouÍánre, Že v nejb|iŽší době, pokud počasí dovo|í,
uŽ budou patníky nama|ované a na svých místech. Patníky-bezp|atně
vyrobi la f irma FlADoŇ - Strojírna Ve|im. Myslíme, že pan J. SmÍd si na
jejich výrobě da| opravdu zá|eŽel Barevně je opět ztvárniia děvČata ze
zák|adní školy' Barvy na chodníček i na patnÍČky nám darova|a Íirma
Stanis|av Jandák. Betonování tentokrát nebylo v moci rodičŮ, proto
vypomohl oÚ.

Děkujeme tímto Všem zúčastněným stranám, dětem, rodičům,
Íirmám i oU za vývoření vese|ého, barevného a bezpečného chod.
níčku ke školce Písnička.

Tento projekt by nemoh| vzniknout bez grantu, který na .jeho
výstavbu získa|o občanské sdružení Maminky sobě na jaře tohoto Íoku.
Nadační příspěvek by| poskytnut z grantového programu Íirmy T.P.C.A.
- Partnerství oro Ko|ínsko orostřednictvím Nadace Partnerství.

Za oS Maminky sobě M' Veitová a J. Sukdoláková

. .í
L,oprcluÍlt zCIUoag

V pátek-12. 10. 2007 se z iniciat ivy ve|imských maminek konaly
v areá|u MS dopravní závody pro malé děti. Na ko|ech, tříko|kách'
ko|oběžkách i odráŽed|ech se vyda|o na tíat' téměř 50 dětí
}ovzbuzovaných svými rodici. Nejprve byla připravena překáŽková
dráha, následova| test zna|osti ko|a a na závěr závody oko|o ško|ky. Pro
děti byly př ipiavený odměny. Díky Vstřícnosti vedení MŠ a vydařenému
počasÍ se moh|y vydovádět na zahradě školky.

Říjnoug dlab anec podnthé
Ve čtvrtek 18. 10.2007 to celý den vypada|o nadéšt'. Nakonec se

však počasí umoudři lo a nepokazi|o náš j iŽ druhý ,,Rt1nový dlabanec...
Ke spo|eČnému dlabání dýní jsme se opět seš|i na hř išti pod
přístřeškem u občerstvenÍ. o dobré nápady i dobrou ná|adu neby|a
nouze a spo|ečné výtvory dětí a rodičů moŽná ještě dnes svítÍ před
našimi domky'

TABOR HORNI BRADLO
Dne 7,7. _ 21 .7. jsme se zúčastni| i  letního tábora v Horním Brad|e.

odjížděl i jsme odpoledne. Kdo chtě|, mohl jet s fotbal isty na ko|e. Po
příjezdu jsme se ubytova|i ve srubech. Po snídani jsme se věnoval i
oddí|ovým hrám, nebo vyrazi| i  na cyk|ovýlet, popřípadě pěŠí túru.
Letošní tábor by| ve znamení ce|otáborové hry Rájem a pek|em
Amazonie. Večery jsme trávi| i  na diskotékách, u táboráku, na Íotba|o.
vých turnajích apod' Některé noci pro nás by|a př ipravena bojov-á hra.
Chtě|i bychom poděkovat hlavnímu vedoucÍmu panu Jaros|avu Cešpi-
vovi, vedoucím panu Martinu Kync|ovi, paní Haně Kaprá|kové, panÍ
Monice S|abé, paní Haně Thielové a zdravotníkovi panu Milos|avu
Macháčkovi. By| to moc hezký'tábor' Martina Sátková



Jaké to bylo, aneb Bradlo 2007
Sedmého července jsme u školy ve Velimi do autobusu nastoupili'

abychom si letní rekreace na Bradle pěkně užili.

Vedoucí i děti' ač nebylo to znát,
odjelo nás na Bradlo skoro šedesát.

Jako první vyjel malý peloton,
velel mu cyk|ista, zkušený Jari Čepitón.

Ve srubech jsme bydleli,
špatně jsme se neměli.

Děti byly prima'
vyřádi|y se taky.

A ani j im nevadi lo.
že pršelo a by|y mraky.

občas vysvitlo sluníčko
a tak i koupání jsme užili maličko,
také jízdu na kole, trochu turistiky

a především ranní rozcvičky,
kde Kydík dáva| za odměnu kliky.

ZažiIi jsme noční hry, fotbal, táboráky,
disko'téky' soutěže

a výlet do Siklova mlýna taky.

Čtrnáct dní nám uteklo.
přímo uletělo.

A já si tam na kole
zhuntovala tělo.

Zkr átka, letos na Bradle,
by| to krásný čas.

Byli jsme tu parta skvělá'
která blbovinky dě|á.

A já pevně doufám,
že se za rok sejdem zas . ..

O vedoucích trochu jinak...
Představím Vám lidičky'

z naší skvě|é partičky,
co na Rradle pečova|i o velimské dětičky.

Tak rrejprve pánové,
pak představím je dál.

Naše trojka skvělá,
co blbinky s dětmi dělá'
co chlap, to originál !

První je náš hlavní vedoucí Jaroušek,
ó, to je velký SPARTY fanoušek!

Tábory jsou jeho hobtry'
i  když hrr děti občas z|obí.

Píše diplomy velmi rád'
děti se musí hodně snažit,

aby jim je moh| dát.

Cyklista je to fakt famózní,
kamarád Havlíčekje z něho občas nervózní.

Také velmi rád griluje'
hodně si od toho s|ibuje... .

Další je pan doktor Macháček'
ten ordinuje skvěIe,

jemu stačí francovka
a v sáčku chladící že|é.

Machajda též mimo jiné je i mistr převleku,
někdy to však fakt přežene
a dětem je pak do breku.

Češpiva a 1\Iachajda jsou prostě dvojka skvělá,
U Kozlíků vrchní Lád'a drinky pro ně dělá.

Rádi spo|u v garáŽi popíjejí zlatý mok,
pak vymýšlejí lrry o sto šest
a zrychlí se jim tep i krok'

A do třetice nesmím zapomenout
na benjamínka Martina,
ho|ky ho prostě mi|ují

a občas je s ním vážně psina.

Kyd|imor, jak mu všichni říkají'
fotbálek hraje velmi rád

a i s kolem je velký kamarád.

Pan učitel Kydík o svůj vzhled velmi pečuje
a ženské tím spolehlivě trumfuje.

Tráví v koupe|ně vždy alespoň půl hodiny,
neuvědomuje si však asi,
že ve srubu není jediný.

A ted' naše děvčata:
Blanka a Gábina,

to jsou pěkné kočky.
Všichni chlapi z Horního Brad|a

hází po nich očky.

Děti z jejich oddílu,
sbíraly malé hvězdičky.

Gábi s Blančou je pak odměni|y
diplomy a bonbíčky.

Vysokou obě studují s velkou pílí,
kluci po nich prostě šílí.

A do party téžpatří dvě Haničky,
které starostlivě pečovaly

o všechny ty dětičky.

Naše Hančí číslo l,
to je takové sluníčko.

Jarda s Martinem ji zlobí'
ale jenom maličko.

Občas se jí mihne mráček na tváři,
někdy ukápne i s|zička'

ale za chvi|ku se jí oči zas rozzáíí
a je to zas naše usměvavá Hanička.

ona se prostě ráda směje,
občas ale také trošku k|eje'

Děti ji mají rády'
paní učitelka,,Kaprová..
je prostě ženská fajnová.

Vedoucí číslo 2, paní Hani,
je starostlivá velice.

Při noční hře sbírá větvičky'
a tak v příštím rrrce v Brad|e

HALKO vyasfaltuje |esní cestičky.

Hanča také miluje
Slávkovy pěší túry.

Večer občas z toho núvá
pěkné noční můry.

A pak tu byl ještě někdo'
kdo ponocuje strašně rád,

kdo jiný než Monča
chodí takhle pozdě spát.

Pánové' prostě chce to trénink,
at ' je Vám dvacet, či šedesát.

Je také patřičně šílená'
z kola byla celá červená .

Vypadala , že ji ranní mrtvice,
a|e |idi, přežila to, odolná je vel ice.

A co říci na závěr?
Dtlufám, že se sejdeme

zase v příštím roce.
Už se velmi těšÍm

na probdělé noce.'.



Expedice no Sněžko zooT
V pos|edních dvou |etech bylo zvykem, Že se osmé třídy

vydáva|y zdo|ávat vrcho| naší nejvyšší hory, Sněžky. Ani |etos
tomu neby|o jinak. Den před odjezdem se osmá B necha|a
napá|it panem učite|em Češpivou' PosIa| je totiŽ p;o |ana a sko-
by' 27 ŽákŮ pod vedením zkušeného horského vůdce Jaros|ava
Češpivy, sportovce pana ředite|e Karpety a paní učiteIky
Kaprá|kové vvrazilo do známého krkonošského střediska
ŠpindIerův Mýn. odtud jsme pokračova|i na ŠpindIerovu
boudu. Zde zaÓa| náš výstup. Z|eva se nám naskyt| pohIed do
Po|ska na známé obdé|níkové jezero. Po několika metrech
někteří už vytáhI i  svačiny a da| i  se do jídIa'  MtjeI i jsme SIuneční
kameny, kde si pár |idí vyzkouše|o horo|ezecké umění. Po
poměrně dIouhé cestě jsme konečně spatřiIi samotný vrchoI
SněŽky. Pod ním jsme si odpočinu|i před nejtěŽším výstupem
dne. Na SněŽku jsme se vyda|i  po řetězech, bohuŽe| ne všichni
dosáh| i  samotného vrcho|u. Na hoře wsoké 1602 m isme moh|i
v idět Po|skou boudu, kap| i ,  nově otevřenou Českou.poštovnu,
kde mnozí z nás nakoupi|i poh|edy a suvenýry. Poté jsme se
vyda|i přes Úpské rašeliniště na Luční boudu' Tady se většina
dětí a všichni učitelé občerstvi|i v restauraci' Pokračova|i isme
údo|ím Bí|ého Labe směrem na Špind|erův M|ýn, Poskakova|i
jsmo po kamenech jako kamzíci. Navštívi|i jsme téŽ boudu
Bí|ého Labe' Zde prodáva|i velkou, a|e ve|mi drahou uzenou
klobásu, kterou nepohrdli předevŠím kluci. Poté stači|o ujÍt jen
pár ki|ometrů z kopce po asfa|tové cestě, na jejímŽ konci na nás
čekal autobus. Vyčerpaní a unavení jsme usedl i  do jeho
pohod|né a vyhřáté náruče, která nás odvez|a domů' kkib

Dxkurze A.erocan
Ve středu 14. 11' jsme navštívi| i ve|imský závod Aerocan, kde se

vyrábějí h|iníkové oba|y, které .|sou převáŽně určeny pro kosmetický
prumysr.

By|i jsme nadšeni a dozvědě|i jsme se spoustu zajímavých inÍormací
o této společnosti a jejím výrobním programu. NejvÍce nás zauja|
proces výroby a její produkty. Viděl i  jsme pět výrobních |inek a dozvě-
dě|i jsme se o šesté, která ještě není v provozu, a|e uŽ je na počátktj
své instaIace.

Závod p|ánuje rozšířit produkci o da|ších 52 mi|iónů pouzder a nově
vyrábět i h|iníkové |ahve na nápoje.

Po proh|ídce haly jsme se odebral i  do zasedací místnosti, kde jsme
řešil i  menší vědÓmostní test, který si pro nás př ipravi|a naše průvod.
kyně závodem paní Pitáková' Na závěr jsme si také trochu zasoutěŽi l i .
Z papÍrové krabice jsme si jeden po druhém vy|osova|i kaloty. (To je
po|otovar Ve tvaru větší mince, kteý je určen pro da|ší zpracování. Tím
je |isování h|iníkových oba|ů pod|e poŽadavků zákazníka.) Na některých
ka|otách by|a napsána čís|a, která určova|a výherní ceny.

Na exkurzi nás doprováze|y paní učite|ky H. Kaprálková a E. Veselá.
ChtěIi bychom poděkovat Íirmě Aerocan CZ, s.r.o., že nám umožni|a

proh|édnout si výrobu, a paní Pitákové za ve|mi poutavý výk|ad.
Záci lX. třídy

0 slodkém umírúní 0 neusku|eřněných přúních
Na počátku všeho byla moucha. Tentokrát to neby|o ráno, pro které

p|atí mŮj stá|e nepatentovaný vzorec: Počet Živých much v loŽnici ráno
je n+1, kdy n = počet much zabitých večer. Kol ik Živých much je ráno
v |oŽnici? TahIe moucha by|a j iná. Pěkná, vypasená masařka. A za|íbiI
jsem se jí, |épe řečeno části mého tě|a vystrčené zpod peřiny, v 1.45.
Rozhodl jsem se Vypnout nějaký nesmys|ný Íi|m na sate|itním kaná|u'
Stejně jsem mu nevěnova| pozornost, protože mé myšlenky b|oudily
úplně j inde. Masařka mě nechtěla nechat usnout a pocíti la potřebu se
mi z plných siI věnovat. RozsvítiI jsem a odhodIa| se j i  zabít. By|a proti. ' '

Zapá|i| jsem si cigaretu a doše| si do lednice nalít koÍo|u s Íumem'
VyŠel jsem před cha|upu a z|omys|ně věř i l ,  Že moucha ukojí své
choutky na mé jiŽ b|aŽeně spící Životní druŽce. Jeden z našich dvou
kocourů s|ezl po Žebříku z půdy a mě| ve|ikou radost, Že není sám, kdo
v tom vedru nemŮŽe spát. Pohladi| jsem ho po h|avě. Podíva| se na
mne chápavýma očima a oba jsme vědě|i, Že jsme prostě spokojení.
A pak jsem zvedl hlavu.

o některých věcech se vyjadřuj i ve smys|u: Do tol ika neumím
počítat. Někdy je to o určitých účtech v hospodě,. i indy o výši státního
d|uhu našÍ mi|ované Matky v|asti. Hvězdy, které mi zář i ly nad h|avou, se
tentokrát opravdu spočítat nedaly. Krásná |etní noc, pou|iční osvětlení
vsi, kam jezdím na chalupu, zase tol ik světe|ného šumu nevytváří...
M|éčná dráha tvoři la jasný pruh, který jakoby vyzýval a |áka|: Po|et' za
mnou. Napad|o mne, Že si do.jdu pro spací pyte| a jako uŽ to|ikrát usnu
při pokusu hvězdy nad sebou spočÍtat. Neudělal jsem to.

Nejsem sám, kdo neudě|al něco, co by možná chtě|. U mne zvítězi|a
prachobyčejná |enost snoubící se s pohod|ností. A|e domnívám se, Že
je spousta I idí' kteří neudě|a|i něco, co by rádi '  kvů|i předsudkům. ,,Co
by si o mně řek|i kamarádi, známí, sousedi, ko|egové..... Neuskutečně-
né Činy mohou mít charakter drobností, ale i ve|kých rozhodnutí. Avšak
téměř vždy za jej ich nerea|izací stojí strach ze závist i . Ne vŽdy musí být
vědomý.

Zá|eží.na kaŽdém jedinci, nako|ik je ochoten nechat se spoutat
v určitém schématu zaži|ých zvyk|ostí a norem chování. Samozřejmě ty
zák|adní, typu nebudu zabíjet a krást, by se dodrŽovat měly' A|e proč si
svůj pobyt na tomto světě nezpestř it něčím, co mi udě|á radost, přesto.
Že to moŽná z pohledu okolí vybocuje z rámce ,,normá|nÍho.. chování.
Jak mi kdysi řÍkal kamarád: ,,Dosta| jsem chut' běhat po zahradě nahý
a sprchovat se v dešti '  Udě|a| jsem to a bylo mi jedno, co si o tom kdo
pomys|í. Měl jsem z toho Íadost... Konečně ve s|avných Hraba|ových
Postř iŽinách panÍ správcová také se stýcem Pepinem vy|ezou na
komín. Prostě, proč ne?!

PřestoŽe se některé l idské činy mohou zdát zce|a samoúčelné, mají
vŽdy ně1aký význam. Ten se však nemusí objevit hned, někdy zůstane
skryt napořád' A to se pravděpodobně netýká jen toho, o čem můŽeme
rozhodnout sami. Věci kolem nás se často dějí bez našeho přiČinění
a jakéko|i moŽnosti je ovl ivnit. MůŽeme tomu říkat náhoda, osud, vůle
BoŽí. Chtělo by se říci, Že to nahoře, co si s námi pohrává, je někdy
pěkně kruté, krvelačné, škodo|ibé a cynické, byt' to občas projeví
záb|esk dobrotivosti a ochoty pomoci. Proč se Vlastně říká nahoře? Co
kdyŽ je to náhodou do|e? Nebo ko|em nás, případně v j iném rozměru.
A|e to už by by|o na j iné pojednání'

Ještě jednou jsem poh|adiI kocoura po '|eho černé hlavě a vrátiI jsem
se do |ožnice. Masařka sedě|a na peřiňáku a vypada|o to, Že spokojeně
oddychuje. Usoudi| jsem, Že Životní prostor v |ožnici nemůŽe sdí|et
s námi, využi| jsem Íyzické převahy a momentu překvapení a přesně
mÍřeným Íorhendovým úderem p|ácaČkou jsem ji e|iminova|. Těsně před
tím, neŽ jsem konečně usnu|, mne v duchu napad|o, že si masařka
v pos|edním okamŽiku muse|a pomyslet něco o krutém osudu. Ale
zemře|a sytá a spící. Pod|e mě by|a šťastná. im

Velimská abeceda (!ist 90)
Práce je smysiem našeho života. Bez ní by |idé byl i  nešt'astní. Kdo

bere |idem práci, bere j im chuť k Životu. Pracujeme proto s usi|ovnou
chutí pro b|aho i vlastní uspokojení.

Pral inky jsou čoko|ádové bonbony v minulosti hojně vyráběné ve
Velimské. Z výroby tohoto závodu známe dva druhy pra|inek, rumové
a s Íondánovou náp|ní. Výrobně jednoduššÍ by|y pral inky Íondánové.



U nich stači|o odlít je do vy|isovaných forem do moučkového cukru
a nechat je ztuhnout. U rumových by|o větší riziko poškozenÍ vytvářející
se cukrové sk|oviny po obvodu. oba druhy proš|y máěecím strojem,
kteý je všestranně obalil čoko|ádou. Své jméno získa|y pralinky po
svém vyná|ezci, kuchaři francouzského krá|e:

Praporečníci jsou lidé určení k nošení praporů. V minu|osti se stáva|i
cí|em nepřáte|ských stře|' protoŽe v bitvách plati|o' Že ěí prapor zav|aje
na sporném vyvýšeném místě, ten vítězí. Praporečníci š|i v če|e vojsk,
a|e i v če|e průvodů různých po|itických či náboŽenských organizací.
Tak tomu by|o i při ckkevních s|avnostech ve Ve|imi. Zde býva| prapo.
rečníkem Bohumi| Brejcha. Také tě|ocvičná jednota Sokol Ve|im mě|a
své praporeěníky. Pos|edními by|i Jaros|av Karbusický a JoseÍ Sixta.

Prapor .je v|ajkou nesenou na Žerdi. Je symbo|em osob, které
zastupuje. Čí prapor kde v|aje, tam mají s|ovo jeho v|astníci. Prapory
mohou být státní, městské, sportovní, k|ubovní' závodní a mnohé jiné.
Prapor obce Ve|imi by| navržen na podzim r. 2003' spo|u s novým
znakem.

Prág| A|ois Václav je uváděn mezi osobami, které bezprostředně
přispě|y k rozvoji ko|ínského Soko|a, za|oženého Janem Ba|l ingem,
Františkem Have|cem, Antonínem Karabáčkem a JoseÍem Tum|ířem.
Prág| se sta| přeborníkem v gymnastice a r. 1889 by| č|enem vítězného
druŽstva Óos v PariŽi. Po za|oŽení ve|imského Soko|a dojíŽdě| dvakrát
v týdnu do Ve|imi' kde mimo zavádění cvičení odchoval místního
vynikajícího cvičite|e JoseÍa Macháčka. A. V. Prágl se narodi| 25. břez.
na 1857 v Ko|íně a zemře| r. 1934.

Prameny s|adké vody vo|ně vystupující na povrch země jsou V|astně
studánkami. Zna|i jsme j ich ve Ve|imi v minu|osti někol ik. BohuŽel
mnohé z nich sníŽením h|adiny spodních vod vysch|y. H|edání pramenů
je spojeno s takzvaným proutkařením, ne kaŽdým studnařem uznáva-
ným. Př ipomeňme si opět, Že v h|ubinách pod Vel imí a Vítězovem
proudí od j ihu k severu prameny, které do sebe cestou vstřebávají da|ší
prvky, aby se v Poděbradech již projevi|y jako |éčivá voda Poděbradka.

Prameny historické nám umoŽňu.jí získat inÍormace o dějinných
udá|ostech. Nalézáme je v různých písemnostech a dokumentech typu
berních ru|í, pamětních knih, matrik apod. Lidé' kteří Ži| i  před námi'
zanecháva|i o sobě nejrůznější svědectví. Nejstarší z nich dokáŽí
zdůvodnit archeologové. Zprávy by|y vnl'vány do kamene, Vpichovány
do h|iněných tabu|ek, psány na pergamen či papyrus. Jednoduchý
historický pÍamen i z dob nedávných je možno přík|adně domys|et.
KříŽek v po|i, na němŽ .je pouhý |etopis, naznačuje, Že zde doš|o
k nějaké tragické udá|osti' Nepatrná zmínka v kronice nám poskytne
ucelenější obraz o dávném dění'

Prasata či|i vepři domácí se ve Ve|imi chova|a od nejstarších dob.
Nejvíce j ich bývalo v panském dvoře. K roku 1553 a poté v |etech . l561

. 68 je uváděno po 28 prasatech. K roku 1651 to by|o 30 kusů dobytka
svinského a to samé roku 1684. KtémuŽ roku by|o vke|tském dvoře
uváděno 40 kusů sviní. Ve ve|imském dvoře by|o roku 1744 celkem 10
prasnic, . l  kanec, 50 kusů prasat jeden a pů| ročních a 50 kusů pů| roku
starých' ošetřovate|é prasat by|i označováni jako prasačka a sviňák.

Prašnébouřejemožnoněkdy u nás vidět př i pohledu k Soko|či'
K jej ich vzniku jsou nutné j isté podmínky. Musí být suché a tep|é pocasí
se si|ným větrem a pozemky nesmí být osety kulturami, které svým za-
kořeněním brání uvo|ňování spraše, mikroskopického prašného písku.
Koridor prašných bouří je urěen zhruba směrem Ratenice . Kl ipec.
Stává se, že za jasného dne se obraz Soko|če a oko|í ztrácí v píseč-
ných mracích. (text v pŮvodnÍm znění)

ZviÍata na návsi
Upozornění po|icisty pana Beníška V jednom z minu|ých čÍse|

Ve|imských novin na vyh|ášku, která zakazuje potulování se domácího
zvířectva na veřejném prostranství, ve mně vyvola|o úsměv i Vzpomínku
z dětstvÍ na Vel im, respektive FajbeÍk, či honosně třídu Krá|e Ji řího.

Před více jak šedesáti |ety vypada|a ta naše u|ice hodně j inak. Voda
vytékající z obecní studánky tek|a oievřenou struhou před někol ika
máIo domy. Ve struze se čvachta|y kachny, husy a děti. Tam .|sem do
ruky chyti| malou stříbrnou rybičku' bůhví jak se tam dosta|a, naše
kachny mi j i  stejně seŽra|y. Si|nice vypadala vůěi ostatnÍmu terénu
jakoby vyvýšená, čírnŽ před mnoha domy vznik|y sníŽené p|ochy' př i-
pomínající minipo|dry. By|y porost|é bodláky a kopřivami' Na bod|ácích
se v zimě živi| i  zvonkové. obě strany si|nice |emova|y příkopy pře-
mostěné můstky z plochých kamenů. Charakter této čásii vsi (a nejen
této) byl převáŽně zemědělský. Snad čtyři větší sed|áci, ostatní drobní
tzv' kravíčkáři. Když se mě| po|ožit asfa|tový povrch siInice, by|i někteří
proti. Napřík|ad pan SIabý se obáva|, že si na tom asÍa|tu krávy po|á-
mou nohy.

Rych|ost na si|nici neby|a omezena značkou, vŽdyť tu by|a jenom
dVě tř i  auta, která ani rych|e jezdit neumě|a. Přesto tu někdy v|ádl či|ý
dopravní ruch' Da|o by se řÍci, že spíše rozšafný, poma|ý a důstojný
rytmus kravských potahů a energičtější potahů koňských. Jen jednou,
co já vím, tu důstojnost poruši|i Novákovi vo|i, kdyŽ se sp|ašil i .  V do-
pravnÍm ruchu se odráŽe|a sezonnost po|ních prací. Práce jarnÍ' pod-
zimní a Žně v srpnu před poutí' M|átička putova|a po hospodářstvích.

Někde se zdrŽe|a de|ší dobu, třeba na ve|kém dvoře Pav|a Fundy se
m|áti|o i obi|í pro menší rolnÍky. Náves byla plná slámy, podé| si|nice
stá|y žebřiňáky s úrodou. Ve stínu pod nimi si hrá|y děti, přiŽivova|y se
s|epice' kachny a husy. Pravide|ně u|icí procháze|o hejno Novákových
krocanů až k závorám a zase zpátky, Výraznou skupinu tvoři|y Skřiván.
kovy kozy' Nu a pobíha|i tady psi. ovšem nejvíc jsme se bá|i houserů
střeŽících svoje hejna, kteří s krkem nataženým nízko při zemi výhrůžně
syče|i. No|ubů bylo hodně' a to nejen na návsi '  Sám jsem zača| ho|u.
bařit někdy ve čtrnácti |etech s Pepíkem Bohatou. Do ho|ubářského
světa nás uved| Železničář pan Dusi| od Čeperky. Jezdi| i jsme na ko|ech
na ho|ubářské trhy do KoIína. Ho|uby chovám dosud a kdyko|iv
projíždím nějakou vesnicí, maně pozoruji střechy stavení a je mi z toho
trochu smutno. Ho|uby, tu typickou součást Venkova, není vidět. Vůbec
je na vsích méně Živých tvorů - nahradi|y je auta, motorové sekačky.''
A jeŠtě jedna zvláštnost z Živočišné říše byla ve Fajberku.

obchodník smíšeným zboŽím pan Peškar se rozhodl -jak se tenkÍát
propagova|o - chovat bource morušového. Proto podé| struhy zasadil
něko|ik stromků moruší, neboť moruŠovým Iistím se housenky bource
Živí' Jak ce|ý podnik dopad|, jsem se nikdy nedovědě|, vŽdyť chov
neprobíhal na návsi, nýbrŽ pod střechou.

To|ik vzpomínka, kterou ve mně vyvo|a|a výzva obecního po|lcisty
pana Beníška. JiřÍ skopek

okénko ďo rnaÚeřské školy
Nah|édněte s námi do pomys|ného okénka mateřské školy' B|íží se

nejkrásnější svátky z celého roku, na které se velmi těší všechny naše
děti '  VANocE. My dospě|í se snaŽíme čas čekání dětem zpřÚemnit.
A proč ne, vŽdyt'př iznejme si, čím větší těšení a Íadost proŽívají naše
děti '  tím krásnějšíchví|e radosti proŽíváme i my dospě|í.

A jak zpříjemňujeme toto očekávání dětem ve ško|ičce Písničce?
3. prosince jedeme do Ko|ína na . 'Júhe|áky.. - věřím, že si děti uŽijí

plno legrace.
5. prosince př i '|de do MS Mikuláš s čerty (prý z nedaleké ve|ké

školy).
Zveme i rodiče a příbuzné, aby nás ochráni| i .
Hodné děti budou odměněny dárečky . za nějakou tu písniČku,

básničku,. . .
3. . 7. prosince bude 've škol ičce veselo . děti s maminkami budou

vyrábět dárečky, péct perníčky a cukroví, abychom měli krásnou
VánočnÍ výstavu. Chcete-|i, př i jdte i Vy' rádi,Vás př ivítáme.

1O. prosince ZAHAJUJEME VANOČNÍ VYSTAVU PRo VEREJ-
NoST. Potrvá až do čtvrtka 13. prosince, bude v pavi|onu D, denně od
7,00 do 16,00 hodin. Zveme všechny' kteří chtějí vidět krásné a zají-
mavé výrobky dětí, rodičů a uČite|ek MS.

13. píosince př i jede do ško|ičky proÍesioná|ní divad|o s pohádkou
' 'Zimní radovánky...

14. prosinec bude vyvrcholením příprav na Vánoce, protoŽe sí
udě|áme VANocE v mateřské škole s dětmi, rodiči a všemi, kteří chtějí
při jít. KaŽdá třÍda bude mít své VÁNOČNí TĚŠENÍ. s programem dětí
a vánočními tradičními hrami.

Mys|íme si, že tato spousta aktivit nám čekání na Vánoce v rodin.
ném kruhu zpříjemní. Líbí-|i se Vám náš program, př i jd'te' podě|te se
o radost s námi' Děti a učitelkv MS Velim

Velimwe'en!
I Ietošní strašide|ný průvod se vydaři l ! J iŽ podruhé uspořádal i Žáci

9. třídy Ve|imwe.en. Asi 14 dní předem se maminky a babičky pta|y'
, jestl i  bude |ampionový průvod' Mě|i jsme ve|kou radost, Že je o akci
zájem. Většina dětí měla krásné |ampiony, spousta př iš|a v nádherných
přev|ecích' dokonce i někteří dospělí si př inesl i  zqímavé masky. Průvod
se odebral směrem k obchodnímu domu Eden a pokračoval přes
Ska|ku Novoveskou u|icído u|ic Pa|ackého, Kar|ova a Vác|avská.



Potom jsme se všichni sešli na ško|ním hřišti, kde jsme si společně
nah|as zastraši|i. Strašide|ného průvodu se zúčastni lo asi 170 dětí' a to
nepočítáme dospě|é! A tak nám nezbývá nic j iného, neŽ poděkovat paní
uč. Vese|é za uspořádání této akce, panu uč. Kynclovi za pomoc při
výrobě dýní a paní S|abé za sladké odměny pro všechna malá strašid|a.
Moc se těšíme na příští rok, na da|šíVe|imwe.en! Kabo, Mafi

Tadcáš Baláčck
Ve středu se navráti| z turnaje v Délemont. Tadeáš dosáh| na turnaji

významného Úspěchu, kdyŽ se ve čtvrtérn ko|e se 3,5 body probojova|
do vedoucídesítky. Na druhé šachovnici v pos|edním ko|e prohrál s GM
Andrei Soko|ovem, s e|o 2588, který by| nasazenou jedničkou turnaje'

Blahopřejeme.

Kindcriáda
Dne 25. g.2oo7 se osm dětí 2. . 5. ročníku ZŠ zúčastni lo at|etických

závodů Kinderiáda V Čáslavi.
Vel imskou ško|u reprezentova|o družstvo ve s|oŽení: Jirka Ceral,

Jana Vosecká, Iva Homokyová' Zbyněk Trumpus, Kami| Řehák, Veroni-
ka Písková, Věra Nováčková a ondřej Kosina.

Nejlepších výsledků dosáhl i Iva Homokyová (hod p|ným míčem _

1. místo) a Ji ří Cera| (běh na 60 m - 3. místo).
- Celkově se ško|a umísti|a na pěkném 18' místě z 36 zúčastněných

škoI.

Nechanický Pavel
Narozen 17.3.1998.
od roku 2004 účastník MČR mini bike 40'
Č|en k|ubu motocyk|ového sportu př i Masarykově okruhu BÍno.
od roku 2005 č|en AMK Hořice.
(Tato dvě střediska jsou jediná V ČR, účast nutná pro zařazení do
repubIikových závodů.)

od roku 2002, po zakoupení prvního motocyk|u, pokraČuje V rodinné
tradici. Jednalo se o motocyk| KTM 50 mini adventure. První zkušenosti
patř i|y motokrosu. Nadě.jného Páju však stále více př itahovala siInice,
a tak navzdory motokrosovému stroj i se v roce 2004 účastni| předvá-
děcích jízd seriá|u UAMK.

A na Vánoce 2004 se mu splni l  velký sen v podobě zbrusu nového
závodního motocyk|u Blata E|ite 13RM pro třídu juniorA (7-9 |et). Jako
kaŽdý zaČátek i ten Pájův by| (vzh|edem k věku) náročný.

Začína| jako jediný nováček a stačit ostří|eným borcům by| často
tvrdý oříšek. Učit se Startovat, předjíŽdět a nebát se př ineslo hodně
trápenÍ (emu i  ce|ému týmu).

Nakonec proto pěkné páté místo v ce|kovém repub|ikovém hodno-
cení bylo tečkou za ukončenou první sezonou.

V roce 2005 se Pave| účastnil mimo repub|ikové závody i mistrov.
ství Rakouska a V roce 2006 i ME mini bike ve třídě dvou a čtyřdobých
motorú.

Letos př i ME v Brně také nechyběI a ve své třídě jako jediný
z českých jezdců stanul na stupních vítězŮ, a to na třetím místě. Doš|o
i k výměně motocyklu, Pave| přeše| na ita|skou značku Pasini se
Ótyřdobým motorem.

Po těžkých začátcích, spoustě natrénovaných hodin i bo|estivých
pádech, po dětské riva|itě, závist ivé nepřejícnosti s i Pave| sp|niI svůj
sen a začalo se mu konečně dařit.

Zápal, chut' ani dobré výs|edky však nejsou V tomto (a nejen
v tomto) Spofiu dostačujÍcím artik|em.

Bez potřebných peněz a sponzorů by proto by|a škoda nastarto-
vanou kariéru zabrzdiI. Všichni si přejeme, at 'to jde dá| !

Stolnítenis 2oo7-2oo8
Také vel imští sto|,ní tenisté zaháji l i  novou sezonu. Příprava na ni

zača|a už V srpnu na hráčském kempu v Sadské. Za Účasti krajských
i divizních hráčů a pod doh|edem zkušených trenérů (i ze Slovenska)
mě|o týdenní soustředění veImi dobrou úroveň. Trénova|o se ve
dvouÍázových cyk|ech, nechybě|a ani teoretická část s odbornými
ukázkami, součástí ce|ého programu by|y i exhibiční zápasy. Ce|á
vel imská výprava by|a s kva|itou i atmosférou ce|ého kempu velmi
spokojena. V průběhu září sehrá|o naše muŽstvo někol ik přátelských
zápasů se střídavými úspěchy. PrvnÍ mistrovský zápas zaháji|o
družstvo s Novou Vsí , 'C. '  a nepřÍjemného soupeře porazi lo 16:2. Body -
P. Jeřa|a 4, Škopek 4, Petřík 3 a Jeřa|a L. 3, čtyřhry 2:0. V da!Ším
zápase na klučovských stolech nás domácí přehrávajÍ, prohráváme
13:5. Skopek 2, Petřík 2' P, Jeřa|a 1, L. Jeřa|a 0. Domácí zápas proti
odevzdanému soupeři máme ve své režii Ve|im - Zásmuky,'B. l 17:1
L..Jeřa|a 4' Škopek 4, Petřík 4, P. Jeřa|a 2, Sixta 1. V Křečhoři se nám
jiŽ tradičně nedaří, není tomu j inak ani tentokráte. Porážka 13:5 1e krutá
- P. Jeřa|a 3, Skopek 1, L. Jeřa|a 0, Sixta 0, čtyřhry 1:. l  '  Do Ve|imi
př i jíŽdí zatím neporaŽený tým Zásmuky ,,A... Hrál se oboustranně pěkný
stolní tenis a by|o se na co dívat' Naši hráči podpoří kva|itu i bojovností
. vítězství . l2:6 je zas|oužené.

Rádi bychom pozva|i neregistrované hráČe sto|ního tenisu na j iŽ
tradiční Vánoční turnaj, který se Uskuteční 15. 12. od 13.30 hodin V ma.
|ém sá|e vel imské soko|ovnV.



Tabulka regioná!ního přeboru 2. tiídy:

1. TJ K|účov ',D..
2' FK Ko|ín ',E' '
3. Sokol Velim
4' Sokol Zásmukv ' 'A'.
5. SK Křečhoř
6. Sokol Ko|ín ,.C.'

7. Viktoria Radim 'lC"
B. Soko| Ve|kÝ osek ',A'
9. ZŠ Býchorv

.|0. SK Nová Ves ,'C'.

7 6 1 0 0 96:30 19
7 5 1 1 0 98:28 16
75020 78:48 15
75020 81:45 15
7 4 1 2 O 81:45 13
7403071.55 12
7 3 2 2 O 54:72 11
73O40 56:70 9
72140 55:71 7
71060 34:92 3

ffiffiffiffiffiffiffi
ffiffiffiffiffiffiffi

W
ffi

Betlémy v Pečkách
Na sváteění období od 26' do 29' prosince jsme pro Vás pod

záštitou pana starosty Mi|ana Urbana připravi|i v evangelickém koste|e
V Pečkách výstavu betlémů. Po |oňských zkušenostech s minivýstavkou
jsme se rozhod|i Vystavit větší mnoŽství bet|émů pro širší veřejnost.
Bet|émy vystřihujeme a stavíme pro radost sobě i druhým a věříme, Že i
Vás poh|adí po duši' Vystaveny budou bet|émy od miniaturních aŽ po
největší u nás vydaný betlém, který měří 3'75 m.

Rádi bychom současně touto cestou poděkova|i Českobratské ckkvi
evange|icŘé a kurátoru Tomáši Tep|ému za zapůjÓení prostor pro tuto
výstavu. Náš dík patří i  městskému ku|turnímu středisku, Pečeckým
s|uŽbám, s.r.o' a Íirmám Kanast, s.r.o., Luboš Trika| a stavebniny
Pečky - Roman Novotný, které nám pomoh|y s realizací Výstavy.

PřÍjemné svátky přejía na Vaši návštěvu se těší Lochmanovi.

Srdečně Vás zveme na

vÝsrAvU
uo

BETLEMU,
která se koná v evangelickém kostele na Husově

nánrěstí v Pečkách

středa _ pátek 26. _ 28.12. ve 14 - 19 hod.
sobota 29. 12.v 9 - 11 hod.

a a a a a aoa a a a aa aaaaaaaa aaaa aa a a a aaaaa a a a a a a a a aaaaaaaaaaaaaaaa" t"t  
'

inzerce
Prodám větší množství střešních tašek (Chotutice) z bourané
stodoly (Vel im - Faiberk).
TeleÍon:737 47o 393 nebo 728 999 360

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaor

inzerce
Z Ve|imi nabízíme zadarmo do dobrých rukou 2 černá krásná
kot'átka, čistotná, myši|apky po mamince, kočičku a kocourka (už
sami žerou)'
TeleÍon: 724 199 419

Váttoť:lt{
ŠpÍý Wsxsupa z fut*ů
a gíÍ sa {zka miší z w6l

aě.Li se tžšíť,É zimt
atvaú.iin" že n{6 zeie'

..Hrós; fuuíí {rafr/1i Řyštsru aářfiiše
a frltn sinao če*vtrlalji {te.

Zas ýil,iúral pa roa,
t1 fuásě twitŘ2 _ Ýnvote.

tratitntýis{oČNt vysuag' se (prufa 8.-9. u, a 15.-16,12.2007
a zasúacl x't[stnostt oúeaiÁo úřaíu ae ýe[imi

P.F.2008

St,astné & veselé prožití Svdtkťt vdnočních,
mnoho úspěchů, zdraví a radosti

v novént roce 2008
přeje redakční rada VIÝ

VELlMsKÉ NoV|NY . občasnÍk vydávaný oU ve Ve|imi
INTERNET: www.vel im.cz
E-MAf L: redakcevn @ seznam.cz
Redakční rada: Mgr. Jaros|av Češpiva - šéÍredaktor

(zprávy zoÚ aoZ, ško|ství)
|ng. Mi|os|av Macháček (zprávy z obce)
Renata Jeřábková (zprávy z obce)6
Monika SIabá (inzerce, rek|amyl or!.anizační práce)
Mgr. Eva Vese|á (korektura, zprávy ze ZS)
Mgr. Hana Kaprá|ková (korektura)
Jana Bartošová (zprávy z obce)

Příjem zpráv: e-mail: redakcevn@seznam.cz
Mgr. Jaroslav Češpiva (zŠ Ve|im)

Uzávěrka ' ie 21. den v měsíci. Příspěvky zaslané v e|ektronické podobě
mají přednost. Příspěvky došlé po uzávěrce i příspěvky nevytištěné
z kapacitních důvodů vyjdou v dalším čís|e VN. Příspěvky mohou být
upravené, obsah zůstane nezměněn (nevyŽádané rukopisy nevracíme).
Za obsah č|ánků zodpovídá autor.
Tisk: RoTAtisk, Roháčova 194, 2B0 02 Ko|ín 3, te|./fax: 321 724 33B'
e-mail : rotatisk @ reklamniservis.cz, www. reklamniservis.cz

l0


